
 

Религиозная организация – 

духовная образовательная организация высшего образования 

«Сретенская духовная академия Русской Православной Церкви» 

 
ул. Б. Лубянка, д. 19, стр. 3, Москва, 107031                             Тел. +7 499 490-12-23, kancsds@sdаmp.ru 

Для переписки: а/я 87, Москва, 107031                                      https://sdamp.ru/ 
 

 

П Р И К А З 

 

об утверждении стоимости образовательных услуг для обучающихся, принимаемых на 

первый курс на образовательные программы высшего образования –  

программы бакалавриата, программы магистратуры, программы аспирантуры 

в 2024/2025 учебном году 
 

от 28.06.2024 № 110 

 

В соответствии со Статьёй 101. Осуществление образовательной деятельности за счёт 

средств физических лиц и юридических лиц Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определённых федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания, утверждённого приказом 

Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н (в ред. Приказа Минобрнауки России от 11.05.2023 

№ 492), Уставом Сретенской духовной академии 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить стоимость образовательных услуг, осуществляемых Академией за счёт 

средств Русской Православной Церкви, в 2024/2025 учебном году для студентов и аспирантов 

первого курса, обучающихся на образовательных программах высшего образования – 

программах бакалавриата, программах магистратуры, программах аспирантуры, согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

Основание: решение Учёного совета Сретенской духовной академии (Журнал 

(протокол) от 28.06.2024 № 7 (50). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности ректора 

Сретенской духовной академии 

игумен ИОАНН (Д.В. Лудищев)  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: игумен ИОАНН (Лудищев Дмитрий Владимирович)
Должность: и.о. ректора
Дата подписания: 16.10.2024 13:00:36
Уникальный программный ключ:
3d652c455c60960981e919dcb77b294472eb5b2a



Проект приказа выносит: _________________________ Тюхтяев О.Г., главный бухгалтер 

 

Согласовано: 

Заместитель проректора по учебной работе             Г.Т. Кусов 

 

Рассылка: 

Учебно-методический отдел 

Канцелярия 

 

 

 

Исп. Родина М.А. 

Тел. +7 906 773-78-37; E-mail: margaritarodina@yandex.ru 

  

mailto:margaritarodina@yandex.ru


Приложение № 1 
к Приказу и. о. ректора Сретенской духовной академии 

от 28.06.2024 № 110 
 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам магистратуры, программам аспирантуры 

на первом курсе в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Код 

направления 

подготовки 

Направление подготовки Курс 

Стоимость 

обучения за 

год, руб.
1
, 

очная 

форма 

Бакалавриат 

1.  
48.03.01 

Теология, направленность (профиль программы) «Православная 

теология» 
1 239 899 

2.  

- 

Подготовка служителей и религиозного персонала религиозных 

организаций, направленность (профиль программы) 

«Православная теология» 

1 239 899 

Магистратура 

1.  
48.04.01 

Теология, направленность (профиль программы) «История 

древней Церкви» 
1 257 533 

2.  

- 

Подготовка служителей и религиозного персонала религиозных 

организаций, направленность (профиль программы) «История 

древней Церкви» 

1 257 533 

3.  
48.04.01 

Теология, направленность (профиль программы) «Пастырское 

душепопечение и миссия в современном мире» 
1 257 533 

4.  

- 

Подготовка служителей и религиозного персонала религиозных 

организаций, направленность (профиль программы) 

«Пастырское душепопечение и миссия в современном мире» 

1 257 533 

5.  
48.04.01 

Теология, направленность (профиль программы) 

«Церковнославянский язык: история и современность» 
1 257 533 

6.  

- 

Подготовка служителей и религиозного персонала религиозных 

организаций, направленность (профиль программы) 

«Церковнославянский язык: история и современность» 

1 257 533 

Аспирантура 

1.  
5.11.1. 

Теоретическая теология (по исследовательскому направлению: 

православие) 
1 313 568 

2.  

- 

Исследовательское направление – православие (Теоретическая 

теология) направления «Подготовка служителей и религиозного 

персонала религиозных организаций» 

1 313 568 

3.  
5.11.2. 

Историческая теология (по исследовательскому направлению: 

православие) 
1 313 568 

4.  

- 

Исследовательское направление – православие (Историческая 

теология) направления «Подготовка служителей и религиозного 

персонала религиозных организаций» 

1 313 568 

5.  
5.11.3. 

Практическая теология (по исследовательскому направлению: 

православие) 
1 313 568 

6.  

- 

Исследовательское направление – православие (Практическая 

теология) направления «Подготовка служителей и религиозного 

персонала религиозных организаций» 

1 313 568 

  

                                                           
1
 Платные образовательные услуги Академия осуществляет за счёт средств Русской Православной Церкви. 



 

Религиозная организация – 

духовная образовательная организация высшего образования 

«Сретенская духовная академия Русской Православной Церкви» 

 
ул. Б. Лубянка, д. 19, стр. 3, Москва, 107031                             Тел. +7 499 490-12-23, kancsds@sdаmp.ru 

Для переписки: а/я 87, Москва, 107031                                      https://sdamp.ru/ 
 

 

Информационная справка 

о стоимости платных образовательных услуг в 

Религиозной организации – духовной образовательной организации высшего 

образования «Сретенская духовная академия Русской Православной Церкви» 

 

Стоимость обучения в Академии на 1-ых курсах образовательных программ высшего 

образования – программ бакалавриата, программ магистратуры, программ аспирантуры в 

2024/2025 учебном году установлена в соответствии с Порядком определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определённых федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания, утверждённого приказом 

Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н (в ред. Приказа Минобрнауки России от 11.05.2023 

№ 492). 

Стоимость обучения в Академии на 2-ых и последующих курсах образовательных 

программ высшего образования – программ бакалавриата, программ магистратуры, программ 

аспирантуры в 2024/2025 учебном году установлена в размере стоимости обучения на 

предшествующих курсах, установленной в 2023/2024 учебном году для соответствующих 

курсов образовательных программ высшего образования, с учётом уровня инфляции, 

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2024 год. 

Платные образовательные услуги Академия осуществляет за счёт средств Русской 

Православной Церкви. 

 

 

 

Исполняющий обязанности ректора 

Сретенской духовной академии 

игумен ИОАНН (Д.В. Лудищев) 

 

 

 

Согласовано:  

Заместитель проректора по учебной работе _______________ Г.Т. Кусов 

Главный бухгалтер     _______________ О.Г. Тюхтяев 

 


